sendo assim desclassificada para o certame, conforme disposto no subitem 8.6 do edital. Quanto a 

proposta da empresa Fênix Ambiental Engenharia Ltda., foi detectado erros aritméticos. Diante 

disso, esta Comissão solicitou a empresa em comento às devidas adequações, resultando a 

proposta o seguinte valor: R$ 567.360,00 (quinhentos e sessenta e sete mil, trezentos e sessenta 

reais). Dessa forma, a empresa fica classificada para a presente licitação. Em seguida, a 1ª 

Subcomissão, amparada pelo critério de julgamento de “Menor Preço Global” e demais condições 

descritas no item 7 – Do Critério de Julgamento, constante do Edital, decide, por unanimidade de 

seus membros, julgar, e de conseqüência sugerir a ADJUDICAÇÃO do objeto desta licitação, à 

empresa Fênix Ambiental Engenharia Ltda., que ofertou proposta no valor global de R$ 

567.360,00 (quinhentos e sessenta e sete mil, trezentos e sessenta reais). Nada mais havendo a 

relatar sobre o presente julgamento, a 1ª Subcomissão encerra os trabalhos com a lavratura desta 

ata que, após lida e achada em conforme, vai assinada pelo Presidente e Membros desta Comissão 

e, em seguida, submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim entender e concordar,